

# RÉSULTATS FINANCIERS AU 31 DÉCEMBRE 2024

## BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2024

(En milliers de Dollar)

ACTIF	31/12/2024	31/12/2023
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
<b>Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>11 083</b>	<b>33 720</b>
. À vue	11 083	33 719
. À terme	-	-
<b>Créances sur la clientèle</b>	<b>27 112</b>	<b>32 608</b>
. Crédits de trésorerie et à la consommation	2 175	1 921
. Crédits à l'équipement	24 938	30 465
. Crédits immobiliers	-	-
. Autres crédits	-	221
<b>Créances acquises par affacturage</b>	-	-
<b>Titres de transaction et de placement</b>	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
. Titres de propriété	-	-
<b>Autres actifs</b>	<b>377</b>	<b>136</b>
<b>Titres d'investissement</b>	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
<b>Titres de participation et emplois assimilés</b>	-	-
<b>Créances subordonnées</b>	-	-
<b>Immobilisations données en crédit-bail et en location</b>	-	-
<b>Immobilisations incorporelles</b>	-	<b>41</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	-	-
<b>Total de l'Actif</b>	<b>38 572</b>	<b>66 504</b>

  

(En milliers de Dollar)

PASSIF	31/12/2024	31/12/2023
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
<b>Dettes envers les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>19 144</b>	<b>41 354</b>
. À vue	-	-
. À terme	19 144	41 354
<b>Dépôts de la clientèle</b>	<b>16 606</b>	<b>21 828</b>
. Comptes à vue créditeurs	16 221	20 228
. Comptes d'épargne	-	-
. Dépôts à terme	-	-
. Autres comptes créditeurs	385	1 600
<b>Titres de créance émis</b>	-	-
. Titres de créance négociables	-	-
. Emprunts obligataires	-	-
. Autres titres de créance émis	-	-
<b>Autres passifs</b>	<b>117</b>	<b>286</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>140</b>	<b>140</b>
<b>Provisions réglementées</b>	-	-
<b>Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie</b>	-	-
<b>Dettes subordonnées</b>	-	-
<b>Écarts de réévaluation</b>	-	-
<b>Réserves et primes liées au capital</b>	<b>166</b>	<b>166</b>
<b>Capital</b>	<b>1 655</b>	<b>1 655</b>
Actionnaires, Capital non versé (-)	-	-
Report à nouveau (+/-)	1	1
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-
<b>Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	<b>744</b>	<b>1 075</b>
<b>Total du Passif</b>	<b>38 572</b>	<b>66 504</b>

(En milliers de Dollar)

HORS BILAN	31/12/2024	31/12/2023
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>	<b>3 126</b>	-
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	-	-
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	3 126	-
Titres achetés à réméré	-	-
Autres titres à livrer	-	-
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>	<b>69 746</b>	<b>75 931</b>
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	57 593	75 931
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	12 152	-
Titres vendus à réméré	-	-
Autres titres à recevoir	-	-

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 31 DÉCEMBRE 2024

(En milliers de Dollar)

	31/12/2024	31/12/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>2 910</b>	<b>3 213</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	275	787
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	1 917	1 448
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
Produits sur titres de propriété	-	-
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Commissions sur prestations de service	239	231
Autres produits bancaires	479	747
<b>CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>1 200</b>	<b>873</b>
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	1 120	747
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	-	-
Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	-	-
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Autres charges bancaires	80	126
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>1 710</b>	<b>2 340</b>
Produits d'exploitation non bancaire	-	-
Charges d'exploitation non bancaire	-	-
<b>CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>	<b>371</b>	<b>425</b>
Charges de personnel	144	219
Impôts et taxes	-	-
Charges externes	186	206
Autres charges générales d'exploitation	41	-
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations	-	-
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES</b>	-	<b>40</b>
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-	-
Pertes sur créances irrécouvrables	-	-
Autres dotations aux provisions	-	40
<b>REPRISES DE PROVISIONS ET RÉCUPÉRATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES</b>	-	-
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-	-
Récupérations sur créances amorties	-	-
Autres reprises de provisions	-	-
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>1 339</b>	<b>1 875</b>
Produits non courants	-	-
Charges non courantes	64	52
<b>RÉSULTAT AVANT IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS</b>	<b>1 275</b>	<b>1 822</b>
Impôts sur les résultats	531	747
<b>RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>744</b>	<b>1 075</b>

## ÉTAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

(En milliers de Dollar)

I- TABLEAU DE FORMATION DES RÉSULTATS	31/12/2024	31/12/2023
+ Intérêts et produits assimilés	2 192	2 235
- Intérêts et charges assimilés	1 120	747
<b>MARGE D'INTÉRÊT</b>	<b>1 072</b>	<b>1 488</b>
+ Produits sur financements participatifs	-	-
- Charges sur financements participatifs	-	-
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et de location</b>	-	-
+ Commissions perçues	563	231
- Commissions servies	-	-
<b>Marge sur commissions</b>	<b>563</b>	<b>231</b>
+ Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-
+ Résultat des opérations sur titres de placement	-	-
+ Résultat des opérations de change	74	-
+ Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
<b>Résultat des opérations de marché</b>	<b>74</b>	-
+ Divers autres produits bancaires	-	747
- Diverses autres charges bancaires	-	126
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>1 710</b>	<b>2 340</b>
+ Résultat des opérations sur immobilisations financières	-	-
+ Autres produits d'exploitation non bancaire	-	-
- Autres charges d'exploitation non bancaire	-	-
- Charges générales d'exploitation	371	425
<b>RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>1 339</b>	<b>1 915</b>
+ Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-	40
+ Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-	-
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>1 339</b>	<b>1 875</b>
<b>RÉSULTAT NON COURANT</b>	<b>-64</b>	<b>-52</b>
- Impôts sur les résultats	531	747
<b>RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>744</b>	<b>1 075</b>

  

(En milliers de Dollar)

II- CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	31/12/2024	31/12/2023
<b>RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>744</b>	<b>1 075</b>
+ Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
+ Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	-	-
+ Dotations aux provisions pour risques généraux	-	40
+ Dotations aux provisions réglementées	-	-
+ Dotations non courantes	-	-
- Reprises de provisions	-	-
- Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
+ Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
- Plus-values de cession sur immobilisations financières	-	-
+ Moins-values de cession sur immobilisations financières	-	-
- Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
<b>+ CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>744</b>	<b>1 115</b>
- Bénéfices distribués	1 076	3 914
<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-332</b>	<b>-2 799</b>

## TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

(En milliers de Dollar)

	31/12/2024	31/12/2023
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	2 910	3 213
2.(+) Récupérations sur créances amorties	-	-
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	-	-
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	-1 200	-873
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire	-23	-52
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	-371	-425
7.(-) Impôts sur les résultats versés	-531	-747
<b>I-Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges</b>	<b>785</b>	<b>1 115</b>
Variation de :		
8.(+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	22 636	-7 574
9.(+) Créances sur la clientèle	5 496	9 439
10.(+) Titres de transaction et de placement	-	-
11.(+) Autres actifs	-241	-13
12.(+) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
13.(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-22 210	-9 284
14.(+) Dépôts de la clientèle	-5 221	10 118
15.(+) Titres de créance émis	-	-
16.(+) Autres passifs	-169	113
<b>II-Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>291</b>	<b>2 799</b>
<b>III-FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 076</b>	<b>3 914</b>
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	-	-
19.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
20.(-) Acquisition d'immobilisations financières	-	-
21.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
22.(-) Intérêts perçus	-	-
23.(+) Dividendes perçus	-	-
<b>IV-FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>	-	-
24.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
25.(+) Emission de dettes subordonnées	-	-
26.(+) Émission d'actions	-	-
27.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
28.(-) Intérêts versés	-	-
29.(+) Dividendes versés	-1 076	-3 914
<b>V-FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT</b>	<b>-1 076</b>	<b>-3 914</b>
<b>VI-VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE</b>	-	-
<b>VII-TRÉSORERIE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	-	-
<b>VIII-TRÉSORERIE À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE</b>	-	-

## ÉTAT A1 - PRINCIPALES MÉTHODES D'ÉVALUATION APPLIQUÉES AU 31 DÉCEMBRE 2024

(En milliers de Dollar)

INDICATION DES MÉTHODES D'ÉVALUATION APPLIQUÉES PAR L'ÉTABLISSEMENT	Justifications des dérogations	Influence des dérogations sur le patrimoine, la situation financière et les résultats
Application des méthodes d'évaluation prévues par le plan comptable des établissements de crédit (P.C.E.C) entré en vigueur depuis le 01/01/2000. Les états de synthèse sont présentés conformément aux dispositions du P.C.E.C.		

## ÉTAT A2 - ÉTAT DES DÉROGATIONS AU 31 DÉCEMBRE 2024

(En milliers de Dollar)

Indications des dérogations	Justifications des dérogations	Influence des dérogations sur le patrimoine, la situation financière et les résultats
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		NEANT
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		NEANT
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		NEANT

## ÉTAT A3 - ÉTAT DES CHANGEMENTS DE MÉTHODES AU 31 DÉCEMBRE 2024

(En milliers de Dollar)

Nature des changements	Justifications des changements	Influence sur le patrimoine, la situation financière et les résultats
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation		NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation		NEANT

## ÉTAT B1 - CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS AU 31/12/2024

(En milliers de Dollar)

CRÉANCES	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Établissements de crédit à l'étranger	Total 31/12/2024	Total 31/12/2023
Comptes ordinaires débiteurs	-	875	-	10 208	11 083	33 720
Valeurs reçues en pension	-	-	-	-	-	-
- au jour le jour	-	875	-	10 208	11 083	33 719
- à terme	-	-	-	-	-	-
Prêts de trésorerie	-	-	-	-	-	-
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	-	-	-	-	-
Prêts financiers	-	-	-	-	-	-
Autres créances	-	-	-	-	-	-
Intérêts courus à recevoir	-	-	-	-	-	-
Créances en souffrance	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	-	<b>875</b>	-	<b>10 208</b>	<b>11 083</b>	<b>33 720</b>

## ÉTAT B2 - CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE AU 31/12/2024

(En milliers de Dollar)

CRÉANCES	Secteur public	Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle	Total 31/12/2024	Total 31/12/2023
Crédits de trésorerie	-	-	2 175	-	2 175	1 921
Comptes à vue débiteurs	-	-	-	-	-	418
Créances commerciales sur le Maroc	-	-	-	-	-	-
Crédits à l'exportation	-	-	-	-	-	-
Autres crédits de trésorerie	-	-	2 175	-	2 175	1 504
Crédits à la consommation	-	-	-	-	-	-
Crédits à l'équipement	-	-	24 938	-	24 938	30 438
Crédits immobiliers	-	-	-	-	-	-
Autres crédits	-	-	-	-	-	-
Créances acquises par affacturage	-	-	-	-	-	-
Intérêts courus à recevoir	-	-	-	-	-	28
Créances en souffrance	-	-	-	-	-	221
Créances pré-douteuses	-	-	-	-	-	-
Créances douteuses	-	-	-	-	-	-
Créances compromises	-	-	-	-	-	221
<b>TOTAL</b>	-	-	<b>27 112</b>	-	<b>27 112</b>	<b>32 608</b>

## ÉTAT B5 - DÉTAIL DES AUTRES ACTIFS AU 31/12/2024

(En milliers de Dollar)

ACTIFS	31/12/2024	31/12/2023
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS ACHETÉS</b>	-	-
<b>OPÉRATIONS DIVERSES SUR TITRES</b>	-	-
<b>DÉBITEURS DIVERS</b>	<b>377</b>	<b>131</b>
Sommes dues par l'Etat	372	131
Sommes dues par les organismes de prévoyance	-	-
Sommes diverses dues par le personnel	-	-
Comptes clients de prestations non bancaires	-	-
Divers autres débiteurs	5	5
<b>VALEURS ET EMPLOIS DIVERS</b>	-	-
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>	-	-
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	-	-
Comptes d'écarts sur devises et titres	-	-
Résultats sur produits dérivés de couverture	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc	-	-
Produ		

**ÉTAT B9 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES AU 31 DÉCEMBRE 2024**

(En milliers de Dollar)

Immobilisations	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotations au titre de l'exercice	Montant des amortissements sur immobilisations sortie	
<b>IMMOBILISATIONS en cours</b>	<b>41</b>	-	-	<b>41</b>	-	-	-	-
- Droit au bail	-	-	-	-	-	-	-	-
- Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	-
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
- Immobilisations incorporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
- Ecart de conversion	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>137</b>	-	-	<b>137</b>	<b>137</b>	-	-	<b>137</b>
- Immeubles d'exploitation	26	-	-	26	26	-	-	26
.. Terrains d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
.. Immeubles d'exploitation, Bureaux	26	-	-	26	26	-	-	26
.. Immeubles d'exploitation, Logements de fonction	-	-	-	-	-	-	-	-
- Mobilier et matériel d'exploitation	110	-	-	110	110	-	-	110
.. Mobilier de bureau d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
.. Matériel de bureau d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
.. Matériel de bureau Telecom	-	-	-	-	-	-	-	-
.. Matériel Informatique	18	-	-	18	18	-	-	18
.. Matériel roulant rattaché à l'exploitation	44	-	-	44	44	-	-	44
.. Autres matériels d'exploitation	48	-	-	48	48	-	-	48
- Autres immobilisations corporelles d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
- Immobilisations corporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
.. Terrains hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
.. Immeubles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
.. Mobiliers et matériel hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
.. Autres immobilisations corporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-
- Ecart de conversion	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>178</b>	-	-	<b>178</b>	<b>137</b>	-	-	<b>137</b>

**ÉTAT B14 - PROVISIONS AU 31 DÉCEMBRE 2024**

(En milliers de Dollar)

PROVISIONS	Encours 31/12/2023	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 31/12/2024
<b>PROVISIONS DEDUITES DE L'ACTIF, SUR :</b>	-	-	-	-	-
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-
Créances sur la clientèle	-	-	-	-	-
Titres de placement	-	-	-	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	-	-	-	-	-
Immobilisations en crédit-bail et en location	-	-	-	-	-
Autres actifs	-	-	-	-	-
<b>PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF :</b>	<b>140</b>	-	-	-	<b>140</b>
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	-	-	-	-	-
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-
Provisions pour risques généraux	-	-	-	-	-
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	-	140	-	-	140
Provisions réglementées	-	-	-	-	-
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>140</b>	-	-	-	<b>140</b>

**ÉTAT B11- DÉPÔTS DE LA CLIENTÈLE AU 31 DÉCEMBRE 2024**

(En milliers de Dollar)

DÉPÔTS	Secteur public	Secteur privé			Total 31/12/2024	Total 31/12/2023
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
Comptes à vue créditeurs	-	-	-	16 221	16 221	20 228
Comptes d'épargne	-	-	-	-	-	-
Dépôts à terme	-	-	-	-	-	-
Autres comptes créditeurs	-	-	-	385	385	1 600
Intérêts courus à payer	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>16 606</b>	<b>16 606</b>	<b>21 828</b>

**ÉTAT B13 - DÉTAIL DES AUTRES PASSIFS AU 31/12/2024**

(En milliers de Dollar)

PASSIFS	31/12/2024	31/12/2023
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS</b>	-	-
<b>OPÉRATIONS DIVERSES SUR TITRES</b>	-	-
<b>CRÉDITEURS DIVERS</b>	<b>5</b>	<b>197</b>
Sommes dues à l'Etat	-	197
Sommes dues aux organismes de prévoyance	-	-
Sommes diverses dues au personnel	-	-
Sommes diverses dues aux actionnaires et associés	-	-
Fournisseurs de biens et services	-	-
Divers autres créditeurs	5	-
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>	<b>111</b>	<b>89</b>
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	-	-
Comptes d'écarts sur devises et titres	-	-
Résultats sur produits dérivés de couverture	-	-
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc	-	-
Charges à payer	111	89
Produits constatés d'avance	-	-
Autres comptes de régularisation	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>117</b>	<b>286</b>

**ÉTAT B17 - CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2024**

(En milliers de Dollar)

CAPITAUX PROPRES	Encours 31/12/2023	Affectation du résultat	Autres variations	Encours 31/12/2024
Écarts de réévaluation	-	-	-	-
Réserve légale	166	-	-	166
Autres réserves	-	-	-	-
Primes d'émission, de fusion et d'apport	-	-	-	-
Capital	1 655	-	-	1 655
.. Capital appelé	1 655	-	-	1 655
.. Capital non appelé	-	-	-	-
.. Certificats d'investissement	-	-	-	-
.. Fonds de dotations	-	-	-	-
.. Actionnaires, Capital non versé	-	-	-	-
Report à nouveau (+/-)	1	1 075	-1 076	1
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice (+/-)	1 075	-1 075	744	744
<b>TOTAL</b>	<b>2 897</b>	-	<b>-332</b>	<b>2 565</b>

**ÉTAT B18 - ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE AU 31/12/2024**

(En milliers de Dollar)

	31/12/2024	31/12/2023
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE DONNÉS</b>	<b>3 126</b>	-
Engagements de financement en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
.. Crédits documentaires import	-	-
.. Acceptations ou engagements de payer	-	-
.. Filets de sécurité	-	-
.. Ouvertures de crédit confirmés	-	-
.. Engagements de substitution sur émission de titres	-	-
.. Engagements irrévocables de crédit-bail	-	-
.. Autres engagements de financement donnés	-	-
Engagements de financement en faveur de la clientèle	-	-
.. Crédits documentaires import	-	-
.. Acceptations ou engagements de payer	-	-
.. Ouvertures de crédits permanents	-	-
.. Ouvertures de crédit confirmés	-	-
.. Autres ouvertures de crédit confirmés	-	-
.. Engagements de substitution sur émission de titres	-	-
.. Engagements irrévocables de crédit-bail	-	-
.. Engagements de financement sur opérations de Ijara et de Mourabaha	-	-
.. Autres engagements de financement donnés	-	-
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-
.. Crédits documentaires export confirmés	-	-
.. Acceptations ou engagements de payer	-	-
.. Garanties données aux fonds de placements collectifs en titrisation	-	-
.. Garanties de crédits données	-	-
.. Autres cautions, avis et garanties donnés	-	-
.. Engagements en souffrance	-	-
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	3 126	-
.. Garanties de crédits données	-	-
.. Cautions et garanties en faveur de l'administration publique	-	-
.. Autres cautions et garanties données	3 126	-
.. Engagements en souffrance	-	-
Autres titres à livrer	-	-
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE REÇUS</b>	<b>69 746</b>	<b>75 931</b>
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	-
.. Ouvertures de crédit confirmés	-	-
.. Engagements de substitution sur émission de titres	-	-
.. Autres engagements de financement reçus	-	-
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	57 593	75 931
.. Garanties de crédits	-	-
.. Autres garanties reçues	57 593	75 931
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	12 152	-
.. Garanties de crédits	-	-
.. Autres garanties reçues	12 152	-
Autres titres à recevoir	-	-

**ÉTAT B20 - OPÉRATIONS DE CHANGE À TERME ET ENGAGEMENTS SUR PRODUITS DÉRIVÉS DU 01/01/2024 AU 31/12/2024**

(En milliers de Dollar)

	Opérations de couverture		Autres opérations	
	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024
<b>OPÉRATIONS DE CHANGE À TERME</b>	-	-	-	-
Devises à recevoir	-	-	-	-
Dirhams à livrer	-	-	-	-
Devises à livrer	-	-	-	-
Dirhams à recevoir	-	-	-	-
Dont swaps financiers de devises	-	-	-	-
<b>ENGAGEMENTS SUR PRODUITS DÉRIVÉS</b>	-	-	-	-
Engagements sur marchés réglementés de taux d'intérêt	-	-	-	-
Engagements sur marchés de gré à gré de taux d'intérêt	-	-	-	-
Engagements sur marchés réglementés de cours de change	-	-	-	-
Engagements sur marchés de gré à gré de cours de change	-	-	-	-
Engagements sur marchés réglementés d'autres instruments	-	-	-	-
Engagements sur marchés de gré à gré d'autres instruments	-	-	-	-

**ÉTAT B21 - VALEURS ET SÛRETÉS REÇUES ET DONNÉES EN GARANTIE AU 31/12/2024**

(En milliers de Dollar)

Valeurs et sûretés reçues en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques de l'actif ou du hors bilan enregistrant les créances ou les engagements par signature donnés	Montants des créances et des engagements par signature donnés couverts
Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-	-
Autres titres	-	-	-
Hypothèques	11 453	-	-
Autres valeurs et sûretés réelles	17 898	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>29 351</b>	-	-

Valeurs et sûretés données en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques du passif ou du hors bilan enregistrant les dettes ou les engagements par signature reçus	Montants des dettes et des engagements par signature reçus couverts
Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-	-
Autres titres	-	-	-
Hypothèques	-	NÉANT	-
Autres valeurs et sûretés réelles	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	-	-

**ÉTAT B22 - VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DURÉE RÉSIDUELLE AU 31/12/2024**

(En milliers de Dollar)

	D < 1 mois	1 mois < D < 3 mois	3 mois < D < 1 an	1 an < D < 5 ans	D > 5 ans	TOTAL
<b>ACTIF</b>	-	-	-	-	-	-
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	11 083	-	-	-	-	11 083
Créances sur la clientèle	463	-	1 712	-	-	2 175
Titres de créance	-	-	-	-	-	-
Créances subordonnées	-	-	-	-	-	-
Crédit-bail et assimilé	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 712</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>13 257</b>
<b>PASSIF</b>	-	-	-	-	-	-
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	19 144	-	19 144
Dettes envers la clientèle	16 221	385	-	-	-	16 606
Titres de créance émis	-	-	-	-	-	-
Emprunts subordonnés	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>16 221</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>19 144</b>	<b>-</b>	<b>35 751</b>

**ÉTAT B24 - VENTILATION DU TOTAL DE L'ACTIF, DU PASSIF ET DE L'HORS BILAN EN MONNAIE ÉTRANGÈRE AU 31/12/2024**

(En milliers de Dollar)

	BILAN	31/12/2024	31/12/2023
<b>ACTIF :</b>	-	<b>37 320</b>	<b>63 806</b>
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-	-
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	10 208	32 702
Créances sur la clientèle	-	27 112	31 105
Titres de transaction, de placement et d'investissement	-	-	-
Autres actifs	-	327	754
Titres de participation et emplois assimilés	-	-	-
Créances subordonnées	-	-	-
Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-	-
Immobilisations incorporelles et corporelles	-	-	-
<b>PASSIF</b>	-	<b>35 751</b>	<b>62 644</b>
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-	-
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-	19 144	41 355
Dépôts de la clientèle	-	16 606	21 290
Titres de créance émis	-	-	-
Autres passifs	-	-	-
Provisions pour risques et charges	-	-	-
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-	-
Dettes subordonnées	-	-	-
<b>HORS BILAN</b>	-	<b>MONTANT</b>	<b>MONTANT</b>
Engagements donnés :	-	3 126	-
Engagements reçus :	-	69 746	75 931

**ÉTAT B25 - MARGE D'INTÉRÊT AU 31/12/2024**

(En milliers de Dollar)

	31/12/2024	31/12/2023
<b>INTÉRÊTS PERÇUS</b>	<b>2 192</b>	<b>2 235</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	275	787
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	1 917	1 448
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
<b>INTÉRÊTS SERVIS</b>	<b>1 120</b>	<b>747</b>
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	1 120	747
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec		

